KUPNA ZMLUVA

uzavretd podl'a § 588 a nasl. Ob¢ianskeho zadkonnika

medzi

Predavajicim: Jaroslav Blaho
adresa/sidlo:

ddtum narodenia:

rodné ¢islo:

bankové spojenie:

¢islo uctu:

(d'alej len ,predavajtici”)

a
Kupujicim: Divadelny tistav
sidlo: Jakubovo ndmestie 12, 813 57 Bratislava
zastipenie: Mgr. art. Vladislava Fekete, ArtD., riaditel'ka
pravna forma: prispevkové organizacia MK SR
1C0: 164691 DIC/1C DPH: 2020829921
bankové spojenie: Statna pokladnica
(d'alej len ,Divadelny ustav")

¢l L
Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je predaj a kiipa autorského a dobového dokumentaéného materidlu z
pracovného a osobného archivu operného dramaturga a historika Jaroslava Blaha

z prostredia slovenského profesionédlneho divadla, vid' Priloha ¢. 1 (d'alej len ,predmet
kipy“) do archivnej zbierky Divadelného ustavu spravovanej/vedenej v jeho sidle.

Nakup sa realizuje v stilade so zdkonom NR SR ¢.395/2002 Zb. zo dnia 17.maja 2002 o
archivoch a registratirach a vyhlasky MV SR ¢&. 628 z 29. oktobra 2002, ktorou sa
vykonévaju niektoré ustanovenia zdkona o archivoch a registratirach a v zneni neskorsich
predpisov.

[ 1

Cena
Zmluvné strany sa dohodli na cene za predmet kiipy vo vyske: 313 eur. Kipnu cenu zaplatf
Divadelny dstav na ulet predavajiceho do konca kalendarneho roku 2016.

¢l. 1L
Zaruky
Predévajlici zarucuje, Ze predmet kipy je v jeho vyluénom vlastnictve a nie je zatazeny
ziadnymi zavizkami, ktoré by znemoziiovali jeho vyuZivanie na dany ucel.



Divadelny ustav vyhlasuje, Ze sa oboznamil so stavom predmetu kipy a je si vedomy
povinnosti, ktoré mu pri pouZitf na iné icely vyplyvaju z pravnych predpisov.

¢l IV.
Odovzdanie predmetu kipy
Predavajtici odovzda Divadelnému tstavu predmet kiipy v jeho sidle. Néklady spojené
s prepravou znasa predavajuci. Vlastnicke pravo k predmetu kipy prechadza

z predévajiiceho na Divadelny tstav okamihom podpisu zmluvy.
Predé4vajuci zaroveti sihlasf so zverejnenfm chrdneného néhl'adu zdigitalizovanych
objektov, ktoré sa tykajt jeho diela uloZeného Divadelnom ustave, na portéali pre verejnost’

etheatre.sk.

€L V.
Zaverelné ustanovenia
1. Akékol'vek zmeny a doplnky zmluvy je mozné vykonat len v pisomnej forme a na
zéklade vzajomnej dohody.

2. Predéavajici dava sthlas na pouZitie svojich osobnych tidajov pre potreby uzatvorenia
kipnej zmluvy v zmysle zakona NR SR ¢ 428/2002 Z. z. o ochrane osobnych udajov.

3. Zmluva je vyhotoven4 v dvoch rovnopisoch, po jednom exemplari pre kazdu zmluvnu
stranu.

4, Zmluvné strany vyhlasujy, Ze jednotlivym ustanoveniam zmluvy porozumeli a tieto su
prejavom ich skuto¢nej, vdznej a slobodnej vdle a zavézuju sa ich dobrovol'ne plnit, ¢o
na znak sdhlasu s jej obsahom potvrdzujii vlastnoruénym podpisom.

5. Zmluva nadobuda i¢innost dilom jej podpisania.

v Bratislave dna

predévajuci Divadelny Gstav



Priloha €. 1

Archivilie z pracovného archivu dramaturga, historika a kritika Jaroslava Blaha

Fotografie 73 ks
1. Zamocké hry Zvolenské — stbor inscena¢nych fotografii 67 ks
2. Zamocké hry Zvolenské — stbor fotografii host'ujicich umelcov 6 ks

Osobné obalky 150 ks
1. Jozef Abel 40. Arnold Flogl
2. Gita Abrahamova 41. Jolana Fogasova
3. Gerhard Auer 42. Tibor Freso
4. Livia Agyova 43. Zita FreSova-Hudecova
5. Martin Babjak 44, Dita Gabajova
6. Stefan Babjak 45. Jana Gab¢ové
7. Nelly Bakosova 46. Pavol Gébor
8. FrantiSek Balun 47. Jan Galla
9. Luba Baricova 48. Imrich Godin
10. Helena Bartosova 49, Edita Gruberova
11. Jozef Bednarik 50. Korel Hajek
12. Pavol Bagin 51.Jan Hadraba
13. Gustav Belacek 52. Miroslav Hajek
14. Kresimir Baranovio¢ 53. Magdaléna Hojossyova
15. Gabriela Benackova 54. Sidonia Haljakova —Nanakova
16. Drahomira Bargarova 55. Denisa Hamarova
17. Dr. Janko Blaho 56. Bohu$ Handk
18. Jaroslav Blaho 57. Ol'ga Handkova
19. Magdaléna BlahuSiakova 58. Maria Hrnadkova
20. FrantiSek Caban 59. Nina Hazuchova
21. Jan Cikker 60. Elena Holickova
22. Mikulas Cabinak 61. Eva Hornyakové
23.1da Cernecka 62. Bedfich Holegek
24. Margita Cesanyova 63. Ferdinand Hoffmann
25. Vladimir Danek 64. Ladislav Holoubek
26. Andrea Dankova 65. Stefan Hoza
27. Rosa Delmarova 66. Juraj Hrubant
28. Oliver Dohnanyi 67. Stefania Hulmanova
29. Frantisek Dostalik 68. Anna Hrusovska
30. Gejza Dusik 69. Franjo Hvastija
31. Jaroslav Dvorsky 70. Zden¢k Chalabala
32. Miroslav Dvorsky 71. Vladimir Chmelo
33. Peter Dvorsky 72. Marian Chudovsky
34. Igor Dohovi¢ 73. Imrich Jakubek
35. Jan Duro 74. Dalibor Jenis
36. Maria Eliasova 75. Eva Jenis
37. Géza Fischer 76. Marian Jurik
38. Viliam Figus-Bystry 77. Simon Jurovsky

39. Miroslav Fischer 78. FrantiSek KriStof Vesely



9.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92,
93
94.
95
96.
97.
98.
99,

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
k1l
112,
1:43:
114.
L15.
116.
117.

118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127,

Anna Kajabova-Penaskova
Karol Kevicky

Ida Kirilova

Maria KiSonova-Hubova
Elena Kittnarova

Stefan Kocan

Jozef Konder

Sergej Kopc¢ak

Anna Korinska

Ernest Kostelnik
Bedreich Kramosil

Jela Kréméry- Vrtelova
Branislav Kriska
Vladimir Kubov¢ik
Adriana Kucerova

Jozef Kundlak

. Sergej Larin

Ondrej Lenard

FrantiSek Livora

Ludovit Ludha

Ondrej Malachovsky
Viktor Malek

Juraj Martvon
Anna Martvornova
Tatiana Masarikova
Iveta Matyasova
Pavol Mauréry
Maria Medvecka
Marta Meierova
Peter Mikulas
Magda moryova
Oskar Nedbal
Marta Nitranova
Karel Nedbal
Ladislav Pudis
Anna Polakova
Rudolf Petrak
Maria Porub¢inova
Darina Pavloviova-
Zurvevelova

Dr. Gustav Papp
Lucia Popp

Cubica Rybarska
Zdenék Ruth-Markov
Jozef Raninec
Maria Sykorova
Jaroslava Sedlarova
Peter Schneider
Vojtech Schrenel
Emil Schiitz
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Kornel Schimpl
Eugen Suchon
Jarmila SMy¢kova
Anna Starostova
AlZbeta Svobodovia
Simona Saturova
Frantisek Subert
Eva Smalikova
Jozef Spacek
Yvette Tannenberer
Sergej Tolstov
MiriaTurnova
Achille Viscusi
Marian Vach
Gizela Veclova
Jana Valaskova
LCubica Vargicova
Karol Vlach

Boris Velat

Juraj Wiedermann
Milan Zuna

Jifi Zahradnicek
Jan Zemko



